
pcimarkpci MjgwNDowN2YxOmUzODA6NDJiMjpiYzc5OmI4ZDc6MWQzNjphMzlk:RnJpLCAxNSBKdW4gMjAxOCAxNzo0NDoyMyAtMDMwMA==

208 – São Paulo, 128 (106) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 12 de junho de 2018
O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na Dire-

toria de Suprimento da Prefeitura Municipal de Ourinhos, sito à Rua 
Euclides da Cunha, nº 522, Centro, no horário comercial, no site da 
Prefeitura (www.ourinhos.sp.gov.br) no link licitações ou mediante 
requerimento da empresa enviado via e-mail para licitacao.pmo@
gmail.com, sendo que quaisquer esclarecimentos a respeito da 
presente licitação poderão ser obtidos na mencionada Diretoria ou 
através do telefone (14) 3302-6000 – ramais 6076 / 6123.

Ourinhos, 11 de junho de 2018.
Lucas Pocay Alves da Silva – Prefeito Municipal.
 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 1.222/2018.
Pregão Presencial nº 81/2018.
Objeto: Registro de preços para aquisição de peças diversas 

para roçadeiras shindaiwa.
Sessão de processamento do Pregão, recebimento e aber-

tura dos envelopes “Proposta Comercial” e “Documentos de 
Habilitação”: 29 de junho de 2.018, às 09:00 horas.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Travessa Vereador Abrahão Abujamra, nº 70, fundos, Centro.

O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na 
Diretoria de Suprimento da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Rua Euclides da Cunha, nº 522, Centro, no horário 
comercial, no site da Prefeitura (www.ourinhos.sp.gov.br) no 
link licitações ou mediante requerimento da empresa enviado 
via e-mail para licitacao.pmo@gmail.com, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito da presente licitação poderão ser 
obtidos na mencionada Diretoria ou através do telefone (14) 
3302-6000 – ramais 6076 / 6123.

Ourinhos, 11 de junho de 2018.
Lucas Pocay Alves da Silva – Prefeito Municipal.
 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 1.223/2018.
Pregão Presencial nº 82/2018.
Objeto: Registro de preços para aquisição de telhas e cumeeiras.
Sessão de processamento do Pregão, recebimento e aber-

tura dos envelopes “Proposta Comercial” e “Documentos de 
Habilitação”: 29 de junho de 2.018, às 15:00 horas.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Travessa Vereador Abrahão Abujamra, nº 70, fundos, Centro.

O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na 
Diretoria de Suprimento da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Rua Euclides da Cunha, nº 522, Centro, no horário 
comercial, no site da Prefeitura (www.ourinhos.sp.gov.br) no 
link licitações ou mediante requerimento da empresa enviado 
via e-mail para licitacao.pmo@gmail.com, sendo que quaisquer 
esclarecimentos a respeito da presente licitação poderão ser 
obtidos na mencionada Diretoria ou através do telefone (14) 
3302-6000 – ramais 6076 / 6123.

Ourinhos, 11 de junho de 2018.
Lucas Pocay Alves da Silva – Prefeito Municipal.

PALMITAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL

 COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
Pregão (Presencial) nº 026/2018. Edital nº 028/2018. Pro-

cesso nº 037/2018. Objeto: Aquisição de veículo zero quilômetro. 
Nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, HOMOLOGO todos 
os procedimentos realizados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
do objeto do referido Pregão a favor da licitante: 1) SRT NAS-
CIMENTO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS-EPP, o item 01 do lote 
01 totalizando R$ 182.000,00. Comunico ainda, que a empresa 
acima terá o prazo máximo de 60 (sessenta) dias, a contar do 
dia seguinte ao recebimento do pedido (empenho) para entregar 
o objeto licitado. Ptal, 11 de junho de 2018. JOSÉ ROBERTO 
RONQUI-PREFEITO MUNICIPAL.

LICITAÇÕES PROGRAMADAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 – Processo nº 047/2018 

– Edital nº 037/2018 – Objeto: Reforma e adequação de espaços 
públicos (Praças Henrique Pyles e Leone Park). Prazo para Cadas-
tramento: 25/06/2018 – até às 16:00 horas – Apresentação dos 
envelopes: 28/06/2018 às 09:00 horas – Abertura dos envelopes: 
28/06/2018 às 09:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2018 – Processo nº 048/2018 – 
Edital nº 038/2018 – Objeto: Contratação de empresa visando o 
recapeamento asfáltico com CBUQ em várias ruas do Município 
de Palmital/SP. Prazo para Cadastramento: 25/06/2018 – até às 
16:00 horas – Apresentação dos envelopes: 28/06/2018 às 13:30 
horas – Abertura dos envelopes: 28/06/2018 às 14:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018 – Processo nº 049/2018 – 
Edital nº 039/2018 – Objeto: Contratação de empresa visando o 
recapeamento asfáltico com CBUQ em várias ruas do Município 
de Palmital/SP. Prazo para Cadastramento: 26/06/2018 – até às 
16:00 horas – Apresentação dos envelopes: 29/06/2018 às 09:00 
horas – Abertura dos envelopes: 29/06/2018 às 09:30 horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2018 – Processo nº 050/2018 – 
Edital nº 040/2018 – Objeto: Contratação de empresa visando o 
recapeamento asfáltico com CBUQ em várias ruas do Município 
de Palmital/SP. Prazo para Cadastramento: 26/06/2018 – até às 
16:00 horas – Apresentação dos envelopes: 29/06/2018 às 13:30 
horas – Abertura dos envelopes: 29/06/2018 às 14:00 horas.

Os Editais e seus anexos na íntegra encontram-se dispo-
níveis no endereço da internet: www.palmital.sp.gov.br. Ptal, 
11/06/2018. Carlos Alberto Salles – Presidente da COMULJ.

Extrato de Termo de Ratificação
Ref. Credenciamento Público 011/2018 - Processo 032/2018. 

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para a prestação de 
serviços de atendimento, comprovadamente no ramo e legal-
mente constituída. Valores unitários: R$ 35,00 (item 03); R$ 
45,00 (item 05); R$ 100,00 (item 09). Pagamento: Em até 30 dias 
corridos. Vigência: 12 meses, prorrogável. Fundamento legal: 
Inexigência de licitação nos termos do artigo 25 da Lei 8.666/93 
e demais alterações. Homologada a habilitação da Credenciada 
- GIOVANNI DANELLO-ME.

Extrato de Termo de Ratificação
Ref. Credenciamento Público 011/2018 - Processo 032/2018. 

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas para a prestação de 
serviços de atendimento, comprovadamente no ramo e legal-
mente constituída. Valor unitário: R$ 35,00. Pagamento: Em até 
30 dias corridos. Vigência: 12 meses, prorrogável. Fundamento 
legal: Inexigência de licitação nos termos do artigo 25 da Lei 
8.666/93 e demais alterações. Homologada a habilitação da Cre-
denciada - ANA CAROLINA BERTAZO DA SILVA CLÍNICA MÉDI-
CA, Ptal, 11/06/2018. José Roberto Ronqui – Prefeito Municipal
PARAGUAÇU PAULISTA
 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGUAÇU PAULISTA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial N.º052/2018. Objeto: Aquisição de equi-

pamentos para a composição de Academia ao Ar Livre do 
Conjunto Habitacional Dona Lina Leuzzi. Homologo, nos termos 
do inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal n.º10.520/02, o objeto 
do presente certame, pelo menor preço por item, como segue: 
os itens 01 a 08 para a empresa Strongfer Ind. Com. de Produtos 
Eireli - EPP. Data Homologação: 11/06/2018.

Pregão Presencial N.º059/2018. Objeto: Aquisição de uni-
formes, para os Departamentos. Homologo, nos termos do 
inciso XXII do artigo 4º da Lei Federal n.º10.520/02, o objeto do 
presente certame, pelo menor preço por global, para empresa 
Confecções Savian Ltda., valor global de R$205.000,00. Data 
Homologação: 11/06/2018.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 11 de junho de 2018.
Almira Ribas Garms - Prefeita Municipal

Tornamos público para conhecimento dos interessados que 
a CPL, procedeu a classificação das propostas, como se segue: 
1º ELEMENTU ENGENHARIA E INTEGRAÇÃO LTDA, pelo valor de 
R$ 299.953,06 e em 2º VSM ENGENHARIA LTDA, pelo valor de 
R$ 332.264,08. Diante da classificação o objeto da licitação foi 
Adjudicado à empresa ELEMENTU ENGENHARIA E INTEGRAÇÃO 
LTDA. Os autos do processo estão à disposição dos interessados 
para vista franqueada, a partir desta publicação no DOE. Após o 
decurso do prazo recursal ou julgado o eventualmente interposto, 
será a licitação levada à apreciação do senhor Prefeito, para 
homologação/anulação/revogação. Novo Horizonte, 08 de junho 
de 2018 – Jéthero Sérgio Rodrigues – Presidente da CPL.
OLÍMPIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OLÍMPIA

 Aviso de Licitação
Tomada de Preço n°. 12/2018
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços 

de elaboração de projetos relacionados à paisagismo para áreas 
urbanas, tais como, desenvolvimento de estudos, anteprojetos, 
projetos executivos, para atender as necessidades do município 
da Estância Turística de Olímpia/SP. Entrega dos Envelopes: 
28/06/2018 às 09h30. Abertura dos Envelopes: 28/06/2018 às 
10h. Tel.: (17) 3279-3273/3279-3299. Site www.olimpia.sp.gov.
br/transparencia. Valor Estimado: R$ 299.405,44. Olímpia, 11 
de junho de 2018. Eliane Beraldo Abreu de Souza - Secretária 
de Administração

 Revogação
Pregão Presencial Nº 77/2018
Eliane Beraldo Abreu de Souza, Secretária Municipal de 

Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve: REVO-
GAR o Processo do Pregão Presencial nº 77/2018, com base no 
que dispõe o artigo 49 da Lei 8.666/93, com suas alterações. 
Olímpia/SP, 11 de junho de 2018. Eliane Beraldo Abreu de Souza 
- Secretária Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de Licitação
Tomada de Preços nº 07/2018
Objeto: Aquisição de 1 (um) reservatório metálico com 

capacidade de 1500 m³ (mil e quinhentos metros cúbicos) 
de água potável, incluindo no fornecimento do reservatório, 
montagem e instalação, projeto executivo e respectiva anotação 
de responsabilidade técnica, memoriais de cálculo, databook e 
termo de garantia, a fim de atender as demandas de reservação 
do município da Estância Turística de Olímpia – SP. Entrega 
dos envelopes: 28/06/2018 até as 09h30min. Abertura dos 
envelopes: 28/06/2018 às 10h00min. Edital completo através do 
site www.daemo.sp.gov.br ou no setor de licitação. Olímpia, 11 
de junho de 2018. José Augusto Gianotto – Superintendente – 
DAEMO Ambiental.
ORIENTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

 TERMO DE DISTRATO AMIGÁVEL - CONTRATO 27/2018 
- OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1  RETROESCAVADEIRA 0 HORA 
- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE - CON-
TRATADA: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - DATA 
DO DISTRATO : 8/6/2018
OSASCO
 CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO

 Processo nº 3.061/2018
Pregão Presencial nº 008/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTROLE E MONI-
TORAMENTO DE ACESSO DE PESSOAS COM A COMPRA DE 
CATRACA DE ACESSO, SISTEMA DE SOFTWARE DE CONTROLE 
DE ACESSO COM TECNOLOGIA DE AVISO AOS USUÁRIOS, CFTV 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE CONTROLE DE 
ACESSO, CONFORME ANEXO I.

Tendo em vista o cumprimento de todas as exigências 
contidas na Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, 
e com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, HOMOLOGO o objeto da licitação, pelo menor preço 
POR LOTE, às empresas:

MASTER COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E SISTEMAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 74.446.949/0001-56, para o LOTE 1 
no valor de R$ 56.766,76 (cinquenta e seis mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos);

FECHADURAS COMBATE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.886.485/0001-01, para o LOTE 2 no 
valor de R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

MADIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 23.916.557/0001-72, para o LOTE 3 no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais).

Osasco, 11 de junho de 2018.
Dr. Elissandro Márcio Silva Lindoso-Presidente
 Processo nº 3.061/2018
Pregão Presencial nº 008/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTROLE E MONI-
TORAMENTO DE ACESSO DE PESSOAS COM A COMPRA DE 
CATRACA DE ACESSO, SISTEMA DE SOFTWARE DE CONTROLE 
DE ACESSO COM TECNOLOGIA DE AVISO AOS USUÁRIOS, CFTV 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA NO SISTEMA DE CONTROLE DE 
ACESSO, CONFORME ANEXO I.

Tendo em vista o cumprimento de todas as exigências 
contidas na Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, 
e com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações, ADJUDICO o objeto da licitação, pelo menor preço 
POR LOTE, às empresas:

MASTER COMERCIAL DE TECNOLOGIAS E SISTEMAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 74.446.949/0001-56, para o LOTE 1 
no valor de R$ 56.766,76 (cinquenta e seis mil, setecentos e 
sessenta e seis reais e setenta e seis centavos);

FECHADURAS COMBATE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 07.886.485/0001-01, para o LOTE 2 no 
valor de R$ 19.700,00 (dezenove mil e setecentos reais).

MADIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 23.916.557/0001-72, para o LOTE 3 no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais).

Osasco, 11 de junho de 2018.
Dr. Rafael Ramos Feijó Munhoz-Pregoeiro

OURINHOS
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURINHOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 1.220/2018.
Pregão Presencial nº 79/2018.
Objeto: Registro de preços para aquisição de alimentos 

prontos, salgadinhos de festa e produtos de confeitaria.
Sessão de processamento do Pregão, recebimento e aber-

tura dos envelopes “Proposta Comercial” e “Documentos de 
Habilitação”: 28 de junho de 2.018, às 09:00 horas.

Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ourinhos, 
sito à Travessa Vereador Abrahão Abujamra, nº 70, fundos, Centro.

NOVA INDEPENDÊNCIA
 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA INDEPENDÊNCIA

 Processo Licitatório 37/18 – Tomada de Preços 04/18 - A 
Prefeitura do Município de Nova Independência, Estado de 
São Paulo, nos termos da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna público o presente certame visando a contratação 
de empresa qualificada para execução de 8.493,00 m2 de 
recapeamento asfaltico, em vias urbanas do município, relativo 
ao Termo de Convênio, celebrado com o Estado de São Paulo, 
por intermédio da Secretaria de Planejamento e Gestão. Data da 
sessão de entrega e julgamento das propostas: 28 de junho de 
2018, às 09 horas. Local para informações e obtenção do edital 
completo: Rua Santa Maria, 500, Centro, Nova Independência 
- SP, ou telefone (18) 3744-9990. Nova Independência, 11 de 
junho de 2018. Thauana da Silva Pereira Duarte – Prefeita.

 Resumo de Edital de Licitação
Processo Licitatório nº 38/18. Modalidade: Pregão Presen-

cial nº 16/18. Tipo Menor Preço por Item. Embasamento Legal: 
Lei Federal nº 8666/93, Lei nº 10.520/2002 e Lei Orgânica do 
Município de Nova Independência. Objeto: A aquisição de Equi-
pamentos e Materiais Permanentes destinados a Unidade de 
Saúde do Município, relativo a Proposta nº 12329.714000/1180-
01, do Ministério da Saúde. Data do encerramento 25/06/2018 
as 09:00 horas. Local para informações: Rua Santa Maria nº 
500, Nova Independência – SP. CEP 16940-000, – telefone : 
0XX18 – 3744.9990 (das 08:00 as 11:00 horas). O instrumento 
convocatório deverá ser retirado na Rua Santa Maria nº 500, 
Nova Independência – SP. CEP 16940-000. Nova Independência/
SP, 11 de junho de 2018.
NOVA ODESSA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ODESSA

 EDITAL DE HABILITAÇÃO
Edital: 02/TP/2018.Processo: 1410/2018. Objeto: Contra-

tação de empresa especializada para reforma do espaço físico 
do centro de fisioterapia e reabilitação, com fornecimento de 
materiais, equipamentos e mão de obra. Modalidade: Tomada de 
Preços. Proponentes: 04. Empresas Habilitadas: R&A Engenharia, 
Construções e Meio Ambiente Ltda, Vênus Engenharia e Cons-
trutora Ltda Epp e Amplitude Engenharia e Construções Eireli. 
Empresas Inabilitadas: D M Dias Chaves Me.

Nova Odessa, 11 de junho de 2018.
Comissão de Licitações
 ATA DE JULGAMENTO
Processo nº 2579/2016. Licitação: 01/CP/2016: “Dessa 

forma, em análise aos documentos apresentados, considerando 
o que dispõe o Edital, a Comissão de Licitação decide pela 
INABILITAÇÃO das Licitantes Barradas & Queiroz Guarda e 
Transporte de Veículos LTDA, Shunck Terraplanagem e Trans-
portes LTDA, Alves & Yoshiy Comercial Distribuidora LTDA e 
Armatrans Logística LTDA EPP por desatendimento ao exigido 
na cláusula 6, 6.6.3, alínea “d” e “d.1” do Edital. A Comissão 
delibera pela publicação da parte dispositiva da presente deci-
são junto à Imprensa Oficial, conforme o expresso disposto no 
§ 1º, do art. 109 da Lei de Licitações. O processo deverá ficar à 
disposição para vistas aos Licitantes junto a Diretoria de Supri-
mentos durante o prazo regular de recurso. Nada mais a constar, 
encerramos a presente ata que vai assinada pelos membros da 
Comissão.”

Nova Odessa, 08 de junho de 2018.
Comissão de Licitação

NOVO HORIZONTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 Despacho Gabinete do Prefeito
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 069/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

044/2018
OBJETO: Aquisição com entrega parcelada de PRODUTOS 

DE HIGIENIZAÇÃO E LUBRIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA 
MUNICIPAL, por um período de 12 (doze) meses, conforme espe-
cificações técnicas e quantidades contidas no Anexo I – Termo 
de Referência.

TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, 
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documen-
tação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 069/2018 – Pregão 
Presencial nº 044/2018 para a empresa: WEST PARTS PEÇAS E 
LUBRIFICANTES EIRELI EPP, pelo valor de R$ 23.000,00. Novo 
Horizonte, 11 de junho de 2018. – Toshio Toyota – Prefeito 
Municipal.

CONVOCAÇÃO
Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 

8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02, a empresa acima para 
assinar o Termo de Contrato, referente ao Processo sobremen-
cionado, aceitar ou retirar o documento equivalente dentro do 
prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta no Diário 
Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 
do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos e demais 
penalidades previstas no edital e legislação pertinente. Novo 
Horizonte, 11 de junho de 2018 – Antonio Brito Mantovani - 
Chefe de Divisão de Licitações e Contratos.

Despacho Gabinete do Prefeito
HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 073/2018 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 

048/2018
Contratação de Empresa Especializada para PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO para crianças, adolescentes, 
jovens e famílias inseridas no serviço do PAEFI, coordenados 
pelo CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA 
SOCIAL - CREAS, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
descrição e quantidades estimadas constante do ANEXO I - 
Termo de Referência.

TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, 
cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documen-
tação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro, 
HOMOLOGA o procedimento licitatório nº 069/2018 – Pregão 
Presencial nº 044/2018 para a empresa: APARECIDA MEISMITH 
DE LIMA24712788844, pelo valor de R$ 13.200,00. Novo Hori-
zonte, 11 de junho de 2018. – Toshio Toyota – Prefeito Municipal.

CONVOCAÇÃO
Fica convocada, nos termos do art. 64, da Lei Federal nº. 

8.666/93, c/c art. 7º, da Lei nº. 10.520/02, a empresa acima para 
assinar o Termo de Contrato, referente ao Processo sobremen-
cionado, aceitar ou retirar o documento equivalente dentro do 
prazo de 5 (cinco) dias, a contar da publicação desta no Diário 
Oficial do Estado, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 
do Estatuto das Licitações e Contratos Administrativos e demais 
penalidades previstas no edital e legislação pertinente. Novo 
Horizonte, 11 de junho de 2018 – Antonio Brito Mantovani - 
Chefe de Divisão de Licitações e Contratos.

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 061/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
OBJETO – Contratação de empresa de engenharia para 

execução de obra de CONSTRUÇÃO DE PORTAL E MURO NO 
PARQUE DE EXPOSIÇÕES DR. ULYSSES GUIMARAES – RECINTO 
DE RODEIO, conforme Convenio nº 207/2017, celebrado entre a 
SECRETARIA ESTADUAL DE TURISMO e PREFEITURA DE NOVO 
HORIZONTE – SP

NATIVIDADE DA SERRA
 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 AVISO DE PROCESSO SELETIVO N.º 03/2018 – Edital n.º 
03/2018 Objeto: Dispõe sobre processo seletivo destinado a 
provimento de cargos Professor PEB II Arte e Professor PEB II 
Inglês na área da educação, pelo regime celetista, de acordo 
com a Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, e demais 
legislações pertinentes. As inscrições estarão abertas de 12/06 
a 22/06 do corrente ano, somente nos dias úteis; no horário 
das 13h às 16h; as fichas de inscrição estarão disponíveis NO 
SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NATIVIDADE DA SERRA, 
e os boletos para recolhimento da taxa no valor de R$ 30,00 
(trinta reais), deverão ser retirados junto ao Setor de Tributos da 
Prefeitura Municipal. DA PROVA OBJETIVA: DIA: 01 DE JULHO DE 
2018. (Domingo) HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 9h. LOCAL: 
EMEF Prof.ª ISABEL CRISTINA DE M. MENECUCCI (EE FIGUEIRA 
DE TOLEDO). Rua Coronel José Lopes Figueira de Toledo – Centro 
– Natividade da Serra- SP. o edital na integra está disponivel no 
site www.natividadedaserra.sp.gov.br.
NAZARÉ PAULISTA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 Extrato do Contrato n.º 061/2.018 – P.A.571/2.018 - Concor-
rência 003/2.018 - Contratante: Prefeitura do Município de Naza-
ré Paulista - Contratada: Teto Construtora S/A. – Objeto: Contra-
tação de empresa especializada para execução de pavimentação 
asfaltica (CBUQ esp. 4 cm acabado) na Rua Santa Catarina, 
Loteamento Jardim Monte Verde - Bairro Mascate.– Prazo: 09 
meses. – Valor R$ 250.737,35 (duzentos e cinquenta mil, sete-
centos e trinta e sete reais e trinta e cinco centavos) - Assinado 
em: 30/05/2.018. - Candido Murilo Ramos Pinheiro – Prefeito
NEVES PAULISTA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NEVES PAULISTA

 EXTRATO DE CONTRATO
Tomada de Preço nº 001/2018
Processo nº 019/2018
Contrato nº 029/2018
Objeto: Obras de reforma do centro de lazer
Contratante: Prefeitura Municipal de Neves Paulista
Contratado: Elaine Cristina Marcolino Ribeiro-Eireli.
Valor do Contrato: R$ 226.681,50 (duzentos e vinte e seis 

mil seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos).
Amparo Legal: Artigo 57 da Lei Federal nº 8.666/93
Neves Paulista, 25 de Maio de 2.018.
Ilso Parochi - Prefeito Municipal

NHANDEARA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NHANDEARA

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2018 – PROCESSO Nº 

043/2018
OBJETO: Contratação de empresa para execução de 

20.520,40 m² de recapeamento asfáltico em diversas vias da 
sede do Município de Nhandeara, homologado e adjudicado à 
empresa VIAMARI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, no 
valor de R$ 483.326,91. Nhandeara (SP), 11 de junho de 2018. 
José Adalto Borini – Prefeito Municipal.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 - PROCESSO Nº 

051/2018
O Município de Nhandeara comunica a todos os interessa-

dos que se encontra aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 027/2018, Processo nº 051/2018. Resumo do obje-
to: Registro de Preços para aquisição de material permanente 
(mobiliário e equipamentos), conforme condições e especifica-
ções anexas ao edital. Data/Hora de Processamento da Sessão: 
28 de junho de 2018, às 09h00. Os interessados poderão obter 
o Edital completo no Sitio Oficial www.nhandeara.sp.gov.br e no 
Setor de Licitações do Município. Nhandeara-SP, 06 de junho de 
2018. – José Adalto Borini - Prefeito Municipal.
NOVA CAMPINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 Extrato de Contrato
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 

do Pregão Presencial nº 020/2017;Processo Administrativo 
nº. 1220/2018; Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 
Combustível: Óleo Diesel S10, S500, Solução de Uréia Arla 
-32 e Gasolina Comum; informa que firmou contrato com as 
seguintes empresas com os respctivos valores Totais: T.R.R 
Zanforlin Comércio de Combustíveis LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
07.272.415/0001-63 R$ 553.500,00(quinhentos e cinquenta e 
três mil e quinhentos reais), Unipetro Ourinhos Distribuidora 
de Petróleo LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.511.245/0001-96 R$ 
540.000,00(quinhentos e quarenta mil reais,) e Felipe C. de 
Camargo & Cia LTDA-EPP, inscrita no CNPJ nº 09.493.187/0001-
87 R$ 541.650,00(quinhentos e quarenta e um mil e seiscentos 
e cinquenta reais), vigentes por 12 meses (Jucemara Fortes do 
Nascimento - Prefeita Municipal).
NOVA EUROPA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 COMUNICADO Nº 98/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/18
A Comissão Permanente de Licitação de Compras e Servi-

ços, Obras e Serviços de Engenharia da Prefeitura Municipal de 
Nova Europa, Estado de São Paulo, COMUNICA, que, conforme 
Edital nº 29/18, de que trata a Chamada Pública nº 01/18, 
destinado a Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE, sagrou-se vencedora: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE TABATINGA, itens: 03 (R$ 4,20), 05 (R$ 4,05), 10 
(R$ 5,86), 13 (R$ 3,93), 15 (R$ 4,61), 16 (R$ 3,93), 17 (R$ 3,50), 
18 (R$ 2,55), 20 (R$ 5,86), 23 (R$ 2,86), 24 (R$ 3,89), 26 (R$ 
3,92), 28 (R$ 2,59), 29 (R$ 2,01) e 30 (R$ 3,15) no valor total de 
R$ 25.148,25 (vinte e cinco mil cento e quarenta e oito reais e 
vinte e cinco centavos); JÉSSICA DANILA PORTOLANI, item: 20 
(R$ 5,86), no valor total de R$ 615,30 (seiscentos e quinze reais 
e trinta centavos), ambos participantes foram vencedores do 
item nº 20 – Pimentão, no entanto o quantitativo está dividido, 
itens fracassados: 01, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 11, 12 14, 19, 21, 
22, 25, 27 e 31.

Comunica mais que, fica considerado homologado o citado 
julgamento, ficando a adjudicatária convocada para celebrar o 
respectivo contrato.

Nova Europa, aos 11 de Junho de 2018.
GILNEI DE FREITAS
Presidente Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
CPNJ 71.989.982/0001-34

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 AVISO DE PROCESSO SELETIVO N.º 03/2018 – Edital n.º 


